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€2 Nr. Br..éé_f/.,‘.,fz_

Date: 02.12.2022.

Numri i kontratés!: 621-22-13028-2-3-6/C694
KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

PROGRES L.L.C., RR."XHEVA DHE FEHMI LLADROFCI" P.N., CIKATOVE E RE, 811288746. (ne
vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, Jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e
shénuara me poshté:

*159+Riparimi i kanalizimit ne fshatin Bellobrad — K.K. Dragash me numér identifikues: 621-22-13028-2-
3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-159-236.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

* Riparimi i kanalizimit ne fshatin Bellobrad — L.=25m - si dhe elemente tjera (€ specifikuara né dosjen e

tenderit
No. Lot ‘
‘: *159+Riparimi i kanalizimit ne fshatin Bellobrad — K.K. Dragash
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet (& Jjeté: 2,996.00 €; ( dy mije nentegind ¢ nentedhjete e gjashte Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesi g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesil te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (& Jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta & kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Vecanta ¢ Kontratés:

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés:

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(N [shéno ¢do dispozité tetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qgé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1é
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né té cilin Jjané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g€ kané L& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shirbimeve nga ana tjetr duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj té
identifikimit dhe duhet té dérgohen me PostE, faks, email ose (& dorézohen personalishi,

I fu Tutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.



4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim (@ pranimit (¢ saj, ai duhet ta thot@ kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t¢ komunikatés s@ tij. NE & gjitha rastet, dérguesi duhet 1 marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit (& ij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoltimi, p&lgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& (illg, pElgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
L& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vérietojé", "miratoj "ose"vendosé "do 1@ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahct apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Aultoriltetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili /;5:9/9?/)?/)
Pozigas———|-Fyrar pergiegiesT prokurimit /<]

: X O
Nénsﬁmimi:(\j,&yfm!r /{ Jﬁ%ﬁ}

Data: 02.12.2022.

LVula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: PROGRES L.L.C..
RR."XHEVA DHE
FEHMI LLADROFCI"
P.N., CIKATOVEE E

RE, 811288746
Pozita: i o
Nénshkrimi: //%/&/) /
Data: 02.{2.2

Vula:

2 Gjuha do & Jet€ gjuha e shirytézuar nga tendeOruesit né kéte tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-22-13028-2-3-6/C694

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje (& Lidhuy ndérmjel Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve,
si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré ¢ gjitha shiojcat pér kété dhe
1& giitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (g,

1.2 “Shérbimet” do (& thoté shirbimet ge do te ckzekutohen nga ana e Qlruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specilikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit Le pérfshira né Tenderin e Ofruesit 18 Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori BEkonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ni
formularin e kontratés, q& gshte palé ¢ kontraté dhe i detyruar 18 kryej detyrat nié bazé & mairéveshjes, dhe qi
pér detyrat e kryera do 18 marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do 18 thot personat ¢ angazhuar nga Ofruesi { Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe € cakiuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose (& ndonjé pjese L& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t¢ tholé shuma ¢ deXlaruar né Marréveshjen qé pirfagéson shumén tolafe &
pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do (& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér (& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do (&
sigurobet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshié nénkontraktuar nga Ofruesi | Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jeté rasti, dhe “Pali”
nénkupton (& dy prej tyre.

[.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoriletin qe blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushiet e Pérgjithshme & Kontratés.

L10 “KVK" nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratss,

Nent 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK ¢ saktésojné cili shti ligii g& i pércakion té gjitha céshijet & nuk jang (8 mbubuara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjel paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet& valid vetém nése ka marréveshje 1 shkruar pérmes 1 cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transfcron kontratén ¢ vet ose njié pjest ¢ saj le njé palé ¢ tretd.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta
transferojé kontratén ose njé piesé (8 saj, ose nelonjé pErfilim apo interes 1ga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagess, 0@ favor (& bankieréve 1@ Ofruesit 1€ Shérbimeve, té shumave qé duhet &
paguhen ose qé do 1& béhen borxh sipas kontralés; ose

b) né rast & dhitnies sé t¢ drejtés s¢ Ofruesit (& Shirbimeve siguruesve 18 Ofruesit t& Shérbimeve Pér e

kérkuar pagesén nga ndonjé person teter i detyruar né rastet kue siguruesii ¢ kang shkarkuar humbjen ose

detyrimin e Ofruesit & Shidrbimeve,
3.3 Pér gttlimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé translerimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirofé Gfruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta pér piesén e kontratés qi tashing &shié realizuar ose PEr pjesén gé nuk éshté
bartur.
34 Pranuesit ¢ dispozitave (8 kontratés duhet (& plotésajné kriterel e pérshtatshmérisis g€ zbatohen ptr dhénicn e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose inslitucion Ljctdr
financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshi# valide velém nése ka marréveshie & shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese 1& kontratés s tij njé pale (€ treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkonirakiucsve i bihen & ditura




Autoritetil kontraktues me rastin e dorézimit {e oferlés, Ne rast te adryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratds, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njolto} me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Ofruesin e Shirbimeve pér vendimin e vet brenda 30 4ité pune nga marja ¢
njoftimit. duke i paragitur arsyet ¢ vela niése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te giithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshiatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsiderong si & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shie pérgjegjiss pir aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve & vel si dhe
té agjentéve ose 18 punésuarve, né 1 njEjlén ményre si po 1€ ishin akie, gabime ose neglizhencs e Oftuesit 16
Shérbimeve, agjentéve t& 1ij ose punéloréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese 18 konratés ose
aprovimi i nénkontrakluesit nga ana ¢ Autoritetit kontrakives nuk ¢ liron Oftuesin e Shéérbimeve nga obligimel
¢ lij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve gshig pérgjegjits pér 16 giitha taksat dhe doganal né pajtim me Ligjin e Republikés sé
Kosovis.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime 1€ tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e & cilave mendohet (& keté gené e pérfshiri
né ¢cmimin e kontratiss.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontralé hyn né fugi né datén e nénshkrimit (& kontratés nga L& dy palét ose ne njié date tjetér (&
mévonshme si¢ mund t& ceket né KVK,

6.2 Para fillimit (& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do (& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim aji
Program qé tregon metadat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér € gjitha aktiviletet, Shérbimet do & kryhen né
pajlim me programin e miratuar.

6.3 Ofrucsi i Shérbimeve do (& lillaj shiérbimet sa mé shpejt g éshie arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do & perfundoj aktivitetet né datén e planifikuar & pérfundimit, si¢ éshié e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén c planifikuar t& pérfundimit, ai do 18
Jeté pérgjegjés pér & paguar démet e likuiduara. Né kale rast, Data e Pérfundimit do (& jetg data ¢ pérfundimit te
(& gjitha aktivitcteve,

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve éshié { pércaklnar né KVK.

6.6 Pérveg nidse palét pajtohen gé (& bshet ndryshe, ekzckutimi i kontratés do & [ilofé jo mé voni se 90 dité pas
njoftimit t¢ dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi | Sherbimeve do 1E keté (& drejté (& mos ¢ ckzckutoji
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin & 1 &shté shkaktuar. Ofruesit 18
Sherbimeve do Ui merret kjo e drejts, pérveg nése ¢ ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit (& periudhis 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund té kérkojé zgjatje & periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritel sc do L& vonehet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka dishtuar t°i plotésojé abligimet £ veta sipas koniratis:
b} forca madhore sig éshté e definuar né Nenin &

7.2 Brenda 15 ditéve me (8 kuptuar sc njé vonesé mund 18 ndodhé, Ofruesi | Shiérhimeve do t& njolloj
Autoritetin Kontrakiues mbi géllimin e tij g€ 18 b&j njé kérkesé pér zgjatjen o periudhés sé realizimit pér i cilén
ai konsideron se ka (& drejié dhe, pirvegse kur eshié réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jla piké nt kohé & sigurofé Auloritetin Kontraklues me
hollési & ploté né ményré gé & mund 18 shgyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 diléve nga marrja e hollésive 1@ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ané (& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit 1& Shérbimeve zgjaljen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund (& arsyetohet, ase né
ményré prospektive dhe retrospeklive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka (& drejté n Zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka birs shkelje € obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi i

obligimeve (& tifla parandalohet nga ndonji ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
st njoftimil mbi dhinie t& kontratés ose kur kontrata hyn ng fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do (& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit osc ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftéral gofshin (& deklaruara osc jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhungs, epidemité, riéshqitjet e tokés, Brmetet, shiréngatal, vetétima, vérshimet, crozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshng pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund (& pérballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ foreés madhore do (& marr & gjitha masat ¢ arsycshme pér (& ménjanuar
paallésing e njé pale & (illé q& (& pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & Jeté pérgjegjés pér démel ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér (& realizuar obligimet e tij me kontral@ éshté rezuliat i njé ngjarjeje 1é foreés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar (& paguajé interes pér pagesal ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nisse vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose 1loj tjetér § déshtimit pér (& kryer
ohligimel e 1ij &shté rezuliat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjiéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forciss madhore ka ndodhur ¢ eila mund @ ndikojé né
realizimin e obligimeve (& saj, menjéhers do ta lajmérojié palén jetér, duke dhéné t6 dhitna detaje mbi natyrén,
kohgzgjatjen e mundshme dhe efektin qé kang gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Glruesi i Shérbimeve do & vazhdojé 1] realizojé obligimet e 1jj sipas
kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe angazhojé 1¢ gjitha mjetet e arsycshme aiternative pér 1é
plotésuar ndonji obligim q€ ngjarja e forcés madhare & mos ¢ pengofe até gjaté punés. Ofruesi | Shérbimeve
nuk do (€ zbatojé mjete 1& tilla alternalive pérveg nése udhézohel ta bijé kété nga Menaxheri | Prajektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi Ui japé Ofrucsit (& Shérbimeve 14 dig paralajmérim, ta ndérpresi
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:;

(a) Ofruesi i Shérbimeve dishion né pérmbushjen brenda njé afal 18 arsyeshém (& paralajmérimit t& dhéng
ngd autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& cvitojé ndonjé neglizhenci apo déshtim pér t8 realizuar
obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe 18 cilat ndikojné i€ ményrg serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
& shérbimeve;

(b} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshii neghizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative (& dhiééna nga
autoriteli kontraktues:;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkoneratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose ésheé duke u mbylur: punét e tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
precedurave figjore lidhur me ato ¢éshije, ose éshié né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;
(e} Ofruesi { Shirbimeve &shté dénuar per njé shkelje q& ka (& bigje me sjelljen prolesionale, pérmes njé
giykimi g ka fuging e res judicata;
(F) Ofruesi { Shérbimeve ¢she shpallur fajlor pér sjellje (& réndé @ keqe jo profesionale 1& déshmuar me
¢larédo mjeli (& cilin mund ta vértelo] Autoriteti kontraktucs;
(g) Ofruesi 1 Shérbimeve § éshii nénshirvar njé gjykimi qé ka foreén e res judicata pér mashteim.
korrupsion, périshirje né ndonjé organizaté kriminale;
(hy t& gjitha modifikimet organizative e pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén os¢ kontrollin
¢ Ofvuesit & Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;
(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore g& i pengon realizimit t& kontratés;
(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (& Jjapé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nise personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé 18 hershém (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk 8shi ng giendje Ui plotésojé
zolimel ¢ ij.

9.2 Ndérprerja do t bithet pa paragiykim ndaj 1& drejtave apo mundésive tiera 1& Autoritetit kontraktues dhe

Ofruesit (& Shérbimeve sipas kontratés. Auloritelj kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraig
tietér me njé palé 1 treté né emér 18 Oflruesit & Shirbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1¢shimit 1€ njoftimit t¢ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézoji Ofruesin e
Shérbimeve qe & ndérmarré hapa (8 menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e shirbimeve né ményré (§
shpejié dhe té rregulll dhe piér t'i zvogéluar nd minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteli kontraktues, sa mé shpejt gé 18 jeté ¢ mundur dhe né prant (& Ofruesit &
Shérbimeve ose (& pérfaqésuesve (& tij ose duke u béré atyre thirrjen e dubhur, do (a pérgalisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do (€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhel £'i paguhen Ofruesit (& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes s¢ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i obliguar 18 bejé pagesa ljera pér Ofruesin ¢ Shirbimeve derisa (i jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& ket@ (& drejté 1& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ckstra, nésc ka, pér (& siguruar ofruesin c shérbimeve ose do 1€ paguajis shumén qé duhet Ui paguhet
Ofruesit 1& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autorileli kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do ¢ keté & drejlé (& marrd nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjel qé i jané shkakuwar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shdrbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund {a
ndiérpresé kontralién nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin 1’ paguajé Ofruesit (& Shérbimeve shumat q& duhet (& paguhen ni ndonjé certifikaté 1& l8shuar
nga personi i aulorizuar pas skadimit t& afatit (& [undit;

b. vazhdimisht nuk arrin 1’1 plotésojié obligimet e veta edhe pas rikujiimeve (& pérsérilura; ose

¢, ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shirbimeve ésheé i paafts @ kryej njé pjesé materiale &
Shirbimeve pér ajé periudhé prej jo mé pak se gjashiédhjets (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t¢ béhet pa paragjykim pér ndonjé 18 drejté apo autoritet etér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit (& Shérbimeve.

10.3 NE rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund ' jeté shkaktuar Ofrucsit (& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet ¢ Ofrucsit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do t¢ kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me
praktikat mé (& mira profcsionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhel 1€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kiitkesa e njé urdhei administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés,
ai. duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje 18 kontraiés, do la njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet ¢ lij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i urdheit administrativ nuk do (&
pezuilohet pér shkak 18 kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui respektoji dhe 1@ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve ni fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do 1 sigurofit qé personeli i tij, 18 alérmit e tyre, dhe punétort vendoré @ tij
giithashtu Ui respektojné dhe L& veprojng sipas kityre ligieve dhe rregulloreve.

H.4 Ofruesi i Shirbimeve duhet O trajloji (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me koniratén si
private dhe konfidenciale. PErveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pir gétlime 18 ekzekutimit & kontratés, ai
nuk do & publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

1.5 Nése Ofruesi i Shirbimeve #shié konsorcium i dy ose mé lepér personave, t& gjithd personal e tillé do (@&
jent bashkérisht dhe vazhdimisht (& obliguar t'i plotésejné kushtet e kontratés. Personi | caktuar nga
konsorciumi gé € veproj n& emér (¢ ij pér q8llime (& kisaj kontrate do {¢ ketd autoritelin qié t& lidh
konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa miralim paraprak me shkrim nga Avtoriteti
kontraktues,

I'1.6 Ofruesi i Shérbimeve do (& punésaj personelin kyg 18 identifikuar né tender ¢ tij pér t& kryer lunksionet ¢
péreaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé & kérkesés me shkrim dhe (&
arsycluar, autoriteti kontrakiues mund t& kérkojé pér njé zEvendsim nitse vierison se njé anétar i stafit éshi@ i
paclekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autorileti kontraktues do & miratojé ¢do zévendésim (&
propozuar € personelit kryesor, vetém nise kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aftisité jané thelbsisht t& barabarta
ose mé t& miré se ato 18 identifikvara,




Neni 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontraktues

12.1 Aulariteti kontraktues do i ofrojé ofruesit (& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhefose
dokumentacion né dispozicion (& tij, g8 mund 1 jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente (& tilla do
Ui kihehen Autoritetit Kontrakiues né fund (& periudhés sé zbatimit (¢ detyrave.

12,2 Autoriteti Kontraktues do & bashképunoj sa mé shumi g éshié ¢ mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pisr
Ui siguruar informacione gt ky i fundit mund ¢'i kérkoj né ményré (& arsyeshme pér kryerjen ¢ kontratés.

12,3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektir, 1 cekur ng KVK, i ¢ili do & jcté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shirbimeve gjaté gjithe kohes dhe pér raportimin e ¢do holldsie Auloriletit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e hikuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t8 cekur né
KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit 8shté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e
démeve (€ likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumiin e pércaktuar né KVK. Autoriteli Kontraktues mund & zbres
défmet ¢ likuiduara nga pagesal pir shkak e Ofruesit t& Shérbimeve, Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do &
ndikoj né detyrimct e Ofruesit 18 Shérbimeve.

13.2 Nése Data ¢ pérfundimit shté zgfatur pasi gié jané paguar digmet e likuiduara, Auloriteti kontraktues do té
pérmirésojé ¢do pagesé (€ tepErt € démeve & likuiduara nga ofruesi i shérbimil, duke rregulluar certifikatén ¢
ardhshme & pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimil t& kontratés, lurnizaj Autoritetin Kontraktues
e siguri pér ekzekutim & ploté dhe & mire (& kontrats, Shuma ¢ sigurist do @ sakiésohet ni KVK. Siguriae
ckzekutimit do (€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje gé eshié pasojé ¢
mosekzekutimit (€ ploté dhe & duhur (€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit # Shirbimeve.

14.2 Siguria do 1€ vazhdoj 1& jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certilikatss s& Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ckzekutimit (& kontratés do & jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV (& kontratés.
Neni 15 Sigurimi gé do té merret nga oflruesi i shérbimeve

15.1 Ofrucsi i Shérbimeve do & marr dhe do (& ruaj, dhe do & shkakio] Nénkontraktorét # marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé 18 kushteve (& miratvara nga Autoriteti Kontrakiues, sigurimin nga rrezigel
dhe pér mbulim, si¢ do 1& specifikohet né KVK.

152 Ofruesi i Shérbimeve, me kirkest & Awtoritetit Kontrakiues, do (& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues g€ sigurimi i tillg &shié marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen n¢ Euro. Metoda dhe kushiet ¢ pagesis qe duhet i behet Ofruesit & Shirhimeve
sipas késaj Kontrale do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet (e béhen sipas [aturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do 1& béhen né llogaring
bankarc (& dhéng ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kitsaj kontrate qé e plotéson Ofruesi | Shérbimeve, |
njgjti formular, q¢ i bashkéngjitet kirkesés pir pagest, duhet @ pérdoret pér U1 raportuar ndryshimet né
lfogariné bankare.

16.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t¢ ¢ilén kérkesa e
pranucshme pér pagest Eshié regjistruar nga departamenti pirkatés. Data e pageses do & jeté dala né € cilén
debitohet lHogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & Jet€ e pranueshme nigse nuk plotésohen njé osc
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund & pezuliohet duke e [ajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kifrkesa ptr
pagesé nuk mund € plotésohel sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka ddshmi q& shpenzimi mund 18 mos Jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund (&
béhet nj& inspektim i menjghershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofrucsi i Shérbimeve do t& japs
sqarime, modifikime apo informata (8 tjera brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha ¢ pagesés do € llogaritet
nga data ng (& cilén éshig regjistruar kérkesa pér pagestt ¢ pergatitur né ményrén e duhur,




16.5 Pasi q& 18 ket& kaluar afati i fundili dhéné ng Nenin 16.3, Ofruesi i Shirbimeve mundet i, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, (& kérkojé interesin pér pagess (& vonuar me normi & re-zbritje q@ zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré 1& muajit né i cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtats piké
pérgindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do (& zbatohet per kehién q€ kalon ndérmjet datés sé alatit t& fundit (&
pagesgs (nuk pérfshihet) dhe datés né (& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérlshihet).

16.6 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do Ui japin (¢ drejté
Ofrucsit 18 Shérbimeve g ose & mos e realizojé kontratén, ose 1a ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

I7.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit & Shirbimeve nga Autoriteti kontrakiues do & jens si né KVK.
Autorite(i kontraktues do t8 kontrollojé punén ¢ ofruesit (& shérbimeve dhe (5 njollajé alé pér ¢do defeki gé
&shié gjetur, Kontrolli i tillé nuk do (& ndikojé ng pergjcgiésilt ¢ ofruesit (& shérbimeve. Autoriteti Kontrakiucs
mund 1& udhé&zofé olruesit ¢ shérbimeve 16 kitrkojné njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojné ¢do shérbim gi
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njtt defekt. Periudha garantuese ¢ defckteve gshie si ng KVK,

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t8 njollojé ofruesit e shirbimeve per ¢do Defekt para pérfundimit & kontratis,
Periudha garantuese ¢ defckteve do t& zgjatet pér aq koht sa Defeklet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoltimi pér njé defekt Eshié dhéng, ofruesi | shérbimeve duhet (@ pérmirésoj defektin e njofluar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defekiin brenda kohiss si specifikvar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do vierfsoj€ kosten e korrigjimit 1& deleklit, ofrues; i
shérbimeve do (8 paguaj kéité shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungest Ekzekutimi gé llogaritet sic
pérshkruhet né nenin {3.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1& shlyej ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ #shi cckur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 NE& rastet kur ndadh njié shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do (& kelE (€ drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave (& sipgrpérmendura, mund 16 Jepen démshpérblime. Alo mund & jeni:
a) Déme ¢ pérgjithshme; ose
b} Déme (& likuidueshme,

9.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojné nga zbatimi i masave (@ parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit (& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Pal&t duhet Ui bjni (& gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré migésore 18 giitha mosmarréveshjet qit
mund & ndodhin adérmjel tyre. Sapo L& siifaget ndonjé mosmarréveshje, paltét do 1a lajmérojné njsra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe piir ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen, Pala do t& i pérgjigjet kitrkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kiérkesés. Periudha
maksimale g€ jepet pér arritjen e kisaj zgjidhjcje do & jelé 30 dité nga fillimi i procedurts. Nése pérpjekja pér
& arritur zgjidhje migésore déshion ose nése pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1&
dyja palét do 1€ jens (8 lira 6 vazhdojni né fazin e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke ¢ lajméruar tjetrn.

20.2 Nése procedura c zgjidhjes miggsore 1& mosmarréveshjes dishion, palét mund 1& merren vesh (& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund i@ arrihel zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurés sé pajtimit, sccila pal do (& ket & drejté & vazhdoje né fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes,




Neni 21 Zgjidhja e mosmarriéveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kirkojé:

a) vendim nga gjyqgi: ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraklues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejloret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do (e jete pérgjegjts pér te gjitha shpenzimet, humbijet,
demet, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kuffzuar shpenzimel e tarifes
s¢ avokateve dhe shpenzimel ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ ggllimshime nga ana ¢ ofruesil &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér (é
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofrucsi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejlat ¢ pronésisé intelektuale (& asaj pale (& treté.




PJESA Il E KONTRATES kushtet ¢ veganta

KVK nt vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa hert qe ka nj& konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojng mbi ato t& KPK,

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shinimert kursive (& pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini ate jo relevante]

Kontraiés

Kushiet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovils g8 jané né fuqi do 1& zbatohen pér té gjitha
gEshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratits.
Juridiksioni do & jot# gjykata pérkatése né Prishting,

2.2

Gjuha e pitrdorur do 1& jet¢ gjuhét né pérdorim zyrtarg,

Siguria ¢ ckzekutimit

10.1

NA

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale ¢ sigurimit do & jets:

{a)  Ptr humbje ose démlim & Pungve, Impianteve dhe
Malterialeve [shéno shumat],

{b}  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

() humbje ose démtim i pronés {ptrvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumar],

(dy  démtim personal ose vdckje:

(i} t& punétoréve (& Kontraktuesit: fshéno shumat]

(ii) t& personave (& tjeré: {shéno shumat]

Programi

[2.1

Flanin pér Menaxhimin e Kontratés.,

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshig 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

7.1

Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqgyrés té
Autoritetit Kontraktues

17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
t€ kontratés, ose deri me date 20.12.2022,




Diémet e likuiduara

19.1

Norma e démeve té likuiduara éshié 0.10% e Cmimit
final té Kontratés né dité,

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré
kontratén €shté 10% té ¢mimit final t& kontratés.

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk Eshté nevojitet].

Ingpektimi dhe
testimi

221

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit q& jané |8ndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit té punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ i€ Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte: Valon Zogu.

Pagcsa

24.2

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxhetri
i Projektit, pas perfundimit te punimeve te percjellura
me raport nga ana e menaxherit te kontrates dhe
raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit, te caktuar nga ZKA-ja.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave (& mbajtura 8shig: fshéno pérgindjen]

Shkaqet pitr
kompensim

30.1

Data e posedimit (& vend punimit do & jeté {shéno numrin] dite
pas nénshkrimit & kontratis,

Pérgjegjtsia mbi
Defektet

343

Periudha garantuese e defekteve 8shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik & pé&rkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vileren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik t&
pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
st kontraiés

39.1

Pérgindja gé do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vierésuar té punéve & pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Nd&rmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé




Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me procedurg
giyqésorc

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund &
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 18
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurde ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet
paléve t& cliat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késa|
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare & Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




Riparimi | kanalizimit ne fshatin Bellobrad

Nr.
rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia |Cmimi
njési {€)

Cmimi total
me TVSH (€)

GJITHESE) PUNIMET PREGADITORE

11

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat
ku do té punohet kanalizimi sipas projektit
detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet.Llog né
ml

25 250¢€

62.50 € \/

1.2

Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si
dhe verifikimi i trasess s& vjetér té kanalizimit
MNé matjet gjeodezike ta pérfshihen té gjitha
punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike, po ashtu té maten
diiznivelet dhe t& mundesohet kygja e
kolektorve té vjetér ng kolektorineri, kygja
dhe shkarkimi i gropave septike elzistuese né
rrjetin e ri té kanalizimit sipas projektit dhe
detaleve teknike. Llog né m1

25 0.50 €

1250¢€

13

Demaontimi | kubézave ekzistuese, lirim |
hapsirés pér punime né infrastukturén
néntoksore dhe mbitoksore. N& gmim
kalkulohet demontimi : ngarkimi dhe
transportimin e tyre deri né lokacionin e
pércaktuar té investitori -Llog né m’, si dhe
zevendsimi me kubeza te reja

m2

10 16.00 €

160.00 €

1.4

Prerja e asfaitit ne gjersi 1.2m dhe gjatesi
10m, lirim 1 hapsirés pér punime né
infrastukturén néntoksore dhe mbitoksore.
Né gmim kalkulohet demaontimi » Ngarkimj
dhe transportimin e materialeve te ngurta
deri né lokacionin e pércaktuar té investitori
.Llog né m'

10 16.00 €

160.00 €

1.5

Asfaltimi | segmentit rrugor te prere me pare
me dimensione 10m x 1.2m

m2

12 16.00€

192.00 €

PUNET E DHEUT

587.00 €

2

[PUNET E DHEUT

0.00€ |




21

Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toke te
kategorisé IV-VII né theligsi prej 2.5 m' deri
né thellésingé 3.0 m' pér kanalizimi Fekal dhe
gjerési té nevojshme pér puné

Pas hapjes sé kanalit té ngjeshet me vibrator
pjesa e trases sé kanalizimit,

m3

0.00€

Punét me makineri (90%)

m3

90

4.00 €

360.00 €

Punét me daoré (10%)

m3

10.5

10.00 €

105.00 €

2.2

Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké ta
kategorisé [V-Vil duke llogaritur edhe deponi
e mbushur me materilale inerte pér hapjen e
pusetave té kanalizimit .

0.00 €

Punét me makineri (90%)

m3

10

9.00 €

90.00 €

Punét me doré (10%)

m3

5.00 €

10.00 €

23

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi
ngjeshja dhe punimii shtresés s& nén bazés
58 pusetés nga materiali guror para se té
beonchet kineta{Bazamenti pusetés)
,Fraksion {0 deri 63 } mm me trashig &
shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me
ciindér vibrues deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i
pérdorur duhet te jete i paisur me ateste
paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Virejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese
kompania punékryese éshté ¢ obliguar ta
shgyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

m3

2200¢€

44,00 €

2.4

Furnizimi dhe shtrirja e R&rés 0-1mm,
trashési 10cm pér shtratin nén BYP me
planifikim $3¢m, dhe 15 ¢m mbi EYDP pér
mbulimin dhe mbrojtjen e gypit, sipas
vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknike
paraprake té specifikuar pér punimet
tokésore. Gjaté vendosje sé rérés &
aplikohet glanumetria té pércaktuar né bazs
té rregullave dhe standardeve pér aplikimin
té materialeve ndértimore né vepér. Liog m3

m3

35¢€

315.00€

2.5

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me
glerési 3 cm pérgjaté gjitha trasess s rrietit
té kanalizimit , pér ta indentifikuar zZonén se

ku ndodhet gypat pas mbulimit t& kanalit.

25

0.4c¢

16.00 €




2.6

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes
s€ gypit me sasi té dheut té pérzgjedhur pa
guré me trashésj sipas skicave dhe detaleve
te percaktuara ne projekt per secilen pusete
/stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjeter e
dheut deri né mbushje pérfundimtare t&
terenit dhe kthimi né gjendje t& méparshme ]
dheu | tepér largohet né deponin mé t& afért
deriné 15 km largési.

m3

70

4.00 €

280.00 €

1,214.00 €

PUNET LATUESE { VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

0.00€

31

Furnizimi dhe punimi i bazamentit té
pusetave prej betoni C- 25/30 ,si dhe punimi
Ekinetés sé pusetes duke i dhené ramjen e
duhur né drejtim té rrjedhés s kanalizimit
-Furnizimi dhe montimi | tubave & betonit
?1000 mm nga betoni | parafabrikuar |
papérshkueshém nga uji per pergatitjen e
pusetave.Kompania ekzekutuese éshté e
obliguar q& ta béjé mantimin dhe lidhjen né
mes gypave né ményré profesionale duke
fillluar prej montimit té gypit mbi kineté dhe
vazhdon me lartési té ngritje deri t& kuota
gjeodezike t€ pércaktuar né profilin gjatésoré
té projektit t& pérfshiré edhe konuset pa
kapakg. Lidhja e gypave né mes veti béhet me
llag ¢imentoje me raport té regetés 1:3,

copé

70.00€

420.00 €

3.2

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve t& pusetav
$600 mm , nga materiali kompenzit izoluar
me diktun nga goma per mos depertimin e
ujerave atmosferike ne puseten e kanalizimi
fekal. Sipas detali te prezentuar ne projekt.

copé

75.00 €

150.00¢




Furnizimi dhe vendosja e gypave té betonit
$800 mm nga betoni | parafabrikuar |
papérshkueshém nga uji, pérgjaté giitheé
gjatésisé sé trases sé kanalizimit, duke
pércjellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né
bazé projektit, me té gjitha elementet
pércjellése duke bere lidhjene gypave pér t&

3.3 |parandaluar lévizjen e gypave dhe duke 0.00€
pamundésuar hyrjen e gjesendeve t& ngurta
té cilét bliokojné gypin. Gjate ekzekutimit te
projektit te rrespektohen detalet teknike te
perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore.
Gypaté betonit @300 mm 25 25.00 € 625.00 €
GJITHESEJ PUNIMET TE TIERA 0.00 €
0.00 €
REKAPITULIMI -KANALIZIMI FEXKAL 0.00 €
1 GIITHESE] PUNIMET PREGADITORE 587.00 €
2 GJTHESEJ PUNIMET E DHEUT 1,214.00 €
3 GIITHESES PUNIMET LATUESE 1,195.00 €
TOTALl ME TVSH: 2,996.00 €

&

A
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragag / Dragas Municipality

- Krydtari i Komungs
Nr G601~ 3%#/%
DtO1L12.2022

Dragash

Kryelari 1 Komunes,né bazé (& nenit 13 @ Ligjit Nr. 03/L-40 pir Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikes s¢ Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Reegullave dhe Udherzuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi nc realizimin ¢ konirates per ¢15%«Riparimi i kanalizimit ne
fshatin Bellobrad ~ K.K. Dragash me numér identifikues: 621-22-13028-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem
621-2022-159-236.

Sabahat Hasani-cakiohcet menagjer I konlrates,
Bean Haxhiasani -Mbikqyres I drejieperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK die Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagijon Kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohctimenagjerit (c projektit,
Mbikqyresit (¢ kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




